
FLS o
f'

2fl'lL!¡
u

ÿ
PRËFIITURA MUNICIPAL PË

- 
Construindo novos cðmínhôs 

-"

TT=,&TîTT{üÅ

TOMADA DE PREçOS 2023.t2.002TP

ESTADO oo cfnnÁ - pREFETTURA MUNtctpAL DE |TAITINGA - A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de

habilitação da TOMADA DE PREçOS Ne 2023.12.002 TP, cujo objeto é Contratação de empresa para obra de
Reforma e Ampliação da Creche Recanto do Saber no Município de ltaitinga/CE. apurou-se que a empresa,

P(7) VTVACE CONSTRUçöES E EMPRENDIMENTOS LTDA, fora considerada HABILITADA, haja vista ter cumprido

todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) MV2

SERV|çOS DE ENGENHARTA LTDA; p(2) WKL LOCAçÃO DE MAQUTNAS E SERVIçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA;
p(3) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVTçOS LTDA; p(a) MORETTO CONSTRUçÖES & SERVIçOS EIRELI; P(s) LS

SERVIçOS DE CONSTRUçöES LTDA ME; P(6) JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA; P(8) 2Y

coNSULTOR|A, CONSTRUçöES E pARTtCtPAçöES LTDA; p(9) PL CONSTRUçöES E SERVIçOS EIRELI; P(10)

CoNSBRAL CONSTRUçöES & EMPREENDTMENTOS LTDA; P(11) VK CONSTRUçöES E EMPREENDIMENTOS LTDA;

p(12) SEG NORTE CONSTRUçÕES E SERVrçOS ETRELT; P(13) MK SERV|çOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE

ESCOLAR EIRELI; P(14) ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUçöES EPP; P(15) DINAMI

coNsTRUçÕES E |NCORPORAçÃO LTDA; p(16) pRtME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIçOS

LTDA; P(17) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA EPP, de conforme o edital, conforme o edital. Assim, após a
publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art.

109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Itaitinga, Ceará, em LL de Julho de 2023

ldo
Comissão de citação - CPL

t I t t a I I I

,3 Åv. Cel. Virgíiio T¡ívi:ra, 171Õ, liaitlnga - {e
r"* {es} 337?"13S1

ÿr:¡ pr*fêítu râí*itaitin ga,ce,gov.br

i;:¡ www.itaitin ga.re.gov,lil

* t a



DIÁRIO OFICIAL DA IINIAO. SCçãO 3

sôb ó l'ls 2023.03.20.1 - l)[, em confofln¡dade com ¿ l.èl Ëederäl nlì 10.520, do 11/0117,002,

subs¡d¡ada pel¿ Lei Federal NÊ 8.666/93 . Lci das Lic¡t¿ções Púlrlicas; objcto do contr¡to:
aquisiçìio d! (arreta a8rfcolô e Brôde aradorô, destinädo as ôt¡vidôdes dô Secretaria cle

lnifîc;trutura, Urbanisrn0, AHrufxicuár¡a ç Rccursos llídrjcos do Mun¡clpio de llor¡zonto/C[,
atrôvés do Termo de Convênio ne 923885/2021 co¡î o Min¡stér¡o da ABricultura, Pecuária
e Al¡astecimento; Vôlor Globäli R$ 76,000,00 {Setentð e seis m¡l reìls); Vlßêncri: Até 31. de
Dczembro de 2023. Ootôção orçamc¡rtária: Unid¿de Orçômentária:1701; Ação:04 122
004?; Projeto Atividôder l-.045; Fontesr 1500000000, X700000000; EIe¡nento d€ Deepesasi
4.4.90,52.00; Data rlo Contråto: 04 dc lulho de ?023j Sißnatários: Ricardö Dantas SàmFrâio

e Artur Frbro,

AVISO DE AUUDICAçÃO
PREGÃO Nr 03201/2023

As 19:09 horas do dlå 26 de Junho dc 2023, âpós anållsado o rcsultådo da
Pregäo Ns 03201/2023, referente Bo Processo Ne 202¡,03.?0,L - PE, que tem por obleto ð

äquìsição cle 01 (um) trätor c 03 (1rès) ¡nÞlemottos àgrfcolas. destin¿dos âs àt¡vidädes rla

Secretãrla de l¡lfrãestrutura, lJrbanis¡no, Agropecuát¡0 e Recurso5 llídricos do N¡unicip¡o de
Hor¡?ohte/CF:, atÿåvég do Terno cje Cohvenio n9 9)3¿i85/2021 com o N¡lnlstérlo dâ

Agricultura, Pecuár¡¿ e Abåstcc¡rne¡rto, ¡ Pregoc¡r¡, Sra. Fr¡nc¡sca Jorangela Sarbosa
Alme¡di, Adjudici ðos lic¡tantes ven(ederes os respect¡vos llen:ì, conlQrme indicado a

scguir: ltcm 1 - Tr¿1or, com vâlor de RS 295.000,00 {l)uzcntos e novcnt¿ e ciilco rnil rcaìs).
Siruôçio: adjudicrrlo par¡ Vete2¿ M¡qu¡nas Conlercio LTOA; ltem 2 - Roçadeirô Aßricol¡,
conì o vâbr dr: fì$ 77.004fx) {Sêlenla e solc üil ê qualro l(ai9). S¡tuação: âtljudic¿rrlo fr¿lá
An¿ cr¡5t¡¡ìa Manjabosco; ltem 3 - c¿rreta, conì o valor de R92f.000.00 ivínte e um nìil
reils), Siturçáo: üdjud¡c¿do pô.ô 

^llropratil 
(:omerc¡o.ie ËquiÞlmentos l.TDÀ;,teln 4 -

Grðde Ar¿dora, conr o valor de R$ 55.000,00 {Ciûquentô e cinco nril re¿is). siluaçãol
Acljudi(ado para Agroprata Comercio dÊ Equ¡p¿mentos LlD,\.

Hor¡¡onte/cE, 26 de Junho de 2023
FRANCISCA JORANGELA SARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AV¡SO OÊ HOMOTOGAçÃO
FREGÃO Ne 03201/20X3

As 13:29 hor¿s do d¡û 28 de Junho de 2023, após corlst¡t¿da ô regul¿ridade dos
atos r¡rocedimentåls, ¡ ðutoriclade cofiìpètente, Sr. Ricarclo 0antas Sampa¡o, Hcìmologa o
rcsultado do Pregão ¡l! 03201/2023, referente !o Proçesso Nû 2023.03,20.1 - PE, que terû
por objeto a aquislção de 01. (um) tr¿tor e 03 {trés} implementos 38rícola5, dest¡nados as

atlvidôiles d¡ Scrìrctärìil dr lnfr,¡estrutur!r, lJrbä¡ì¡$mo, Aßropeßl¿lria Q Rfl;\lr50$ l-lfdrlcos do
lMunicípio de ¡lorizonte/CÊ, atr¿vés do lermo de Convenio Ne 923885/2021 com o
Mhr¡$lér¡o dâ Aßrlcultura, Pecuáriâ e Àbä$tecimento, o Secrêtário, Sr, Rkjîrdo Dåntas
Sarnpaio, Homologa os licit¡ntes ventedores 05 respe{tivos ltens, colltolme ¡nd¡cado a

Jeguir: ltem 1 - Trator, conl vålor dç lì$ 295,000,00 (0uzentos e noventa e (inco mil reais).
Situãçlo: tlomologado para Vene?a Màqu¡n¿5 Comerclo LTDA; ltem 2 .Roçodeira Agrícol¿,
com o valor de R$ 77.004,00 {Setentü e sete m¡l e quatro reais).situôçåioj Homolo8ôdo
p¿ra Ana cr¡st¡na Månj¿bosco; ltenì 3 - cårretå, qorn o välor dt RS21.000,00 {Virte (ì um
mil reôis). Situ¡çãor Homolo8ado para A8ropr¡t¡ Comerc¡o de Equipamentos LTDA; ltem 4
- crade Aradora. com o valrr.le R$ ri5,000,00 lc¡nquenLâ e drìco rflil reais), slhJação:
Honrologado parô Agropralð Comerc¡o de Equ¡ll¿mentos LTDA.

Horizotrte/CE, 28 da Junho de 2023
RICARDO DANTAS SAMPAIO

Sccrctdr¡o Munic¡pal do lr¡frãestruiura, tJrLiàni$rìo,
Agropecuiir¡a e Recursos tlldricos

PREFÊITURA MUN!CIPAL DË IBICUITINGA

AVISO DE ADIAMENTO

cóNcoRRÊNCtÀ PUBHCA Ne 2/2023"58O8.CP

A Conì¡ssào Pernl¡nente.le l"¡citaçio da Prcfcituro lýunicip¿l de lbicuitinta,
torna públlco o Àdlamento do processo coNcoRRÊNclA pÚBl.lcA Ne 0?/2023-sÊoB'çp,
prcvista parä o d¡å 14 de julho d{ì 2023 às 09:00 horqs, ctio objelo É1 a PAVIMENTAçAO
ASFÁLTICA EI\,l DIVERSAS RUAS DO ¡/'UNICIPIO DE IBICUITINGA . CE, CONfORME IV'IAPP

?228, ficðndo a mesma ãdiadâ para o dia 15 de a¿osto de 2023 às 09;00hs Motivo:
lmpußnação parc¡âlmente pr(,cedente do qlital. N4akJres irtformaçöcs nà sala da CPl" no
endereço jd cltado ou no site httpsr//llcitacoes,tce.ce,gov.br/,

lblcu¡tin€a-CE, 13 de julho de 2023

',",, 
o -,llÍlA tlllål,,lï,'f ì.,,n*, "

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ ITAIÇABA

EXTRAÌO DE ATA ÞË RËGI5TRO CJ€ PRÊçOS

Exlrato dô Ata de Reglstro de l)reço5 N" 2023,07'13 001. Processo Licitatórior Pregão
Êletrôn¡r:o N! P[-m9/20?3 - DIVEÍìSAS, Objeto: sékìç;io de mëlhor prof,o$tq aträv(is de
reEistro de preços p¡rô futur¡ a futur¡ contratação da prestação de serviços de
mÀnuttrnçåo, comeruação, reslîurôç?iÒ dc ëquipamentos públ¡cos de responsabilidadtr dal
d¡versas Un¡dades Administr¿t¡vag (Secretalas), que conìpõem este hlstrun¡ento
corlvocatório, com o objet¡vo de prevenir de!0astes, planejñr ¡ conservação e rjetectðr
prablemas de nrodo a gar¿ntlr uma boa ge51àa de lêcursos fÍs¡cos e m¡tcll¿is, de acoÌdo
com a tabèlâ SÈINFRA e SlNAPl vißente {anrbas com desonerôção) V¿lor Slobal de lì$
2.250,000,00 (dois nìllhilès du?entos e c¡nùuentà m¡l reè¡s). PíQf(ritura Munidr¡âl de
Ita¡ç¿ba - Secretari¿ de lnfr¡estrutura, lndústria, Comércio e Tttrllnro, represent¡do pelo Sr
$rà;cisco José llãrbos¿ Bâtlstâ e dÊ outro lâdo ã etnpresa 

^lrret 
ì.ocação cle Velculos

EIREU, inscr¡ta no CNPJ sob o Nq 32.193.868/0001-41, representodo pelo Sr. Júlio Almeida
de Abreu, V¡gência dn Atð de Re8¡stro de PreçÕs: 12 (do¿e) ne5es.

PREFIITURA MUNICIPAL D[ IÏAIÏINGA

RE5UTTAÞO DE JUL6ÀMËNTO

TOMADA DE PREçOS Ne 2tt23,12.002 TP

lSsN 1677-7069 Ne 133, sexta-fêira, 14 de

PRETEITURA MUNICIPAL Dg ITAPIPOCA

SESUI1AOO DE,IULGAMENTO

ToMADA DË PRIçOS No 23.23.0611P

11l
t!

o.

LTDA. CNPJ
I]IDÀ. CNPJ 110,2Cr2l0001.-

LTDÀ- Construsol - CNPJ Ne
Ne 3:i.r.59.5:1410001-89. por

exposlos, as empré5as¡ 01.
(oñseguinte
FNANCISCO

Não rpresentou ós itehs:5.2.3.2, $.).:ì.3,
5,2.4, 5.2.4,7, Tendo em vista que o ¡preselltando refere-5e ao ano de 2021. Aprese¡ltou
ö item 5.2.4.3, vencid ô þaG î dala de abertura do cÊrtame (02ßt4/2013 à 02105/2;ì) sendo
que o Þrocesso ocorreu em 22lttr/2Ð23, Não apresentou o ìtenl 5.2 4.4' ¡lão apresùntou o
li.eûì 5.2.d.11. 

^presÈhtou 
o 5.2.2.] 11.I/o5l2J à 15106/2023) vencldo para ô dal,â do

certa¡ne, Não apresenlou o itenì 5.2.4.4 02- N, LANÞY BOIO PORTELA"ME ' CNPI Ne

29.648.¿ì291000i"87: Àpresentou çerticlíjèË vençidåei 5.2.2.2. ?l l\5/1onO22 à 03/04/202:ll
e c), Não atÈndcu aos itens 5.2.3.2, 5.2.3.3., 1'2.4. 5.2.4 1. Tcìdo en1 v¡5tô que o
ôpr¿sehlaildo refere-se äo ano de 20)1. Âpresentou o ltm 52.4.11. Vencidô etrr

Ib/cj.l21l1, Apresentou o ¡tem 9.2.3.1. vencidû desdc 3O/09/2O2O Apresentou o ¡te¡ìì

5.2.4.:.ì vencida Dan a data de abertura do certåme (09/03,/2023 à cì9l04/23)' 03- nM cRt'z
DE sOUsA- ME- CNPJ Ns 30.192.023/0001'06: Aprcsentou os ¡tens venc¡dos: 5.2'2.2. lal
O4/11/2Ort) à 02/05/2020) e bl 2.5/O't.12023 à 2.6/04120¿3]., Não ôpresèñtou os itèñs:

5.2.t.3,5.2,2. REGULARIDADE FtSCAt É IRABALH¡STA; (c), 5.2.2.3, 52.24, 5.2.3. 5.2.3.1.

5.2.1.2, 5.2.3.9, 5.2.3.10, 5.2,4,1, 5.2.4.6, 5,2,4,7, 5,2.5.\ 5,2,5,2,5.2.5.3, 5,2.5.4, 5.2 5 04'
ZUZA SERVIçOS E EMRPÊENDIMENTOS"ME. CNP.I Ne 47.145.56U0001'42r N¡lo apresentou

o5 ttensì 5,2.),2. (a), (c),5.2.1.3,5.2.2, .2.2.1,5.2.2.A, s.).3, 5.2.3.1, 5.2.3.2,.5 2.3.3,5.2.3.9,
5.2.3.10,5.2.4.1, 5.2.4.6,5.2.A.7,5.2.5.r,5.2.5.2,5.2.5.3, 5.2.5.4 ' 5.2.5.5. Ê 0 RISULTAD0.
Diante áo exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art 109, irlc¡so l, ðlíneô "â" da lei
8.666/93, a contar destâ data.

Itap¡poca.cE, 13 de Julho de 2023.
wrr.srÀNE s? 

:s::eÎÊèolrvfl 
RÀ MARQUES

RESUTTADO DE JUTGAMENTO
TOMADA DE PREçOS N" 23,2',0'11?

Secretår¡a de lnfraestrutura. OSIETO: ttecupcração de estrac¡¿s vicin¿is nos Þ¡stritos do
Mun¡cio¡o de ltaÞipoc¡/cË. Modãlidacie: Ton)adô de Preços Ns 23.23 07Æp' 

Aprts i dcv¡d¿ análise dos documentos dc håb¡l¡tâçõo, tol observado pêla

com¡ssão de Licitôção o que !€ segue, que as empresa que àtenderam ü todas ð5

ex¡gênrias edlllclas foram as seguintes:01'RG2 TEßRAPLANAGEM tfDA' CNPJ Ns

10¡17.584/0001-59; 02-ILCONÊ -INCORPORADORA tTCONSTRUTORA NORDÊ.5T8 tTDÂ' CNPJ

NI 37.012,736/0001-90; O3.CONSTRAM CONSTRUçOES Ê AI.UGUEI. I)E MAQUINAS I.TI)4.

cNpJ Na 72.432J27/0001-59; 04 CONSTRUTORA IMPACTO CoMERCIO E SERVIçOS EIRELI

cNPJ Ne 00,t-¡11.86870001'28;0S-COpA ENGÊNHAÂ¡À LTD^- CNPJ Nq 02.200917/000t-65;
û6-ÁGU|A CONSTRUçöES I INCORPORAçÖIS LTDA.EPP. CNPj N! 12.049.385/0001 60;.Ù7
cONsTRUTORÀ NOV/I IËRRA - CNT- CNPj Ne 1?.314 392/0001-42; 08-ARN CoNSIRUçoËs
LlDA- CNPI Nù 11.477.070/0001.51; 09-[L[TROCAMPO S[RV|çO5 E CONSTRUçÖIS LTDA-

cNFJ Ne Éi3,55r..378/0001-0l; }0-CONSTRUTOnA Â6 l¡DA- CNPJ Nq 34.326.829/0001'09;
11-MARFHYS CONS'rRUçÓ[5 E Stßvlç05 Þ[ ÊDlFlCr\çÕES EIRELt- CNPJ N0 31.549.845/0t]01'
64j -rz-tDMtL CONSTRUçÕËS S/4" CNPJ Ne 03,382.356/0001-25. Por co[seßuinte RÊ5rou
lNAtlltlfADÀ pelos nìotivos a seguir expostos, â ernprQsô:01- TEXON SERVIçoS &
CoNSTRUTORA- CNPJ Ne 07.191.77710001-20r Não conse8uiu at¡n8¡r/ rtender ao item
1i.2.3.2, É O RESiTLTAÞ0, oií¡iltc do expost(t, abre-sç Q pr¡¿o re[ursal prev¡sto no än. 109,

ìnciso l, alÍnea "¡" da lei 8.666/93, a cont¡r clesta dat¿.

llapipoca-CË, 13 de .,ulho de 2023.
WITSIANË SOARES DE OIIVSIRA MARQUËS

Pres¡dente da cPL

IXTRÀTO

PRECÄo EIETRÔNICO N'23.0',r.07/PE - Extr¿to da Ata de negistro de Freçor N"

23.01.0i/ARF. Pre8ão Êletrônico N'23.C11..0//P[. OBJËlO; ReSistrÕ de Preços para tutura e
Evetrtual contråtâç.1o dc Þessoð iurldlcâ pâr¡ os serv¡ços de pqdä, capln¿, l¡nìÞeza Þèsadâ,
e transporte de materla¡5 d¡versos provenientes da execução do! serviço5, para atender ãs

unldâdes pstencentes à$ Secrç!3rias de lnfrâestrulurð, Saúde, Educaçåo ßáslrja e

Assìrtêncìr Social, Direitos Hum¡nos e H¡b¡tåçio, no Municípìo de ltðp¡po[â'cE.
ËORNËCEDOR{A): SËRVIJORT LOCA(:óËS Ê SERVIçOS OIVÊfiSOS fTDA, CNPJ N9

14.313,436/0001'45. VENCEDORA dos Lotes 01,02,03 e 04 por ela elenÍados com VALOR

lOTAl. de R$ 3.79)-.825,0S (lrê$ M¡lhöe$, Setecehto$ e Noventä e l)ois Mil, Oltocentos e

vinte e c¡ncà ßeais e oito c;ntôvos), ASSINATURA öA ATA: 72/0712023. vlGËNclA DA ATAr

12 ldoze) meses. GESÍOR DÂ AIA: Secretôria de lnfraertr[tura. P^RflClP^NfÊ D/tr Al^i
secietariá de Assistónci¿ social, Dire¡to5 Ilum¡nos e l{ab¡t¿çâù, Sccretar¡¡ de Educação
Básìca, Seffetaria de Sðitde. ltan¡pocô-cf., t3 de .lulho de ?023. /\ntônio Vitor Nobre de

Llnìâ " secrctárlo Exccutlvo da secrelar¡a de lnfrôestrutura do Mutriclplo de ltapipoca/cE-

PRÊËËITURA MUNICIPAL DË ITAPIÚNA

EXTRATO DA AT,A DE REGISTRO ÞÊ PÍIEçÖS NS 0614'01.2023

Ëspécleì Ata rje Reglstro de |treçot n" 06:14.01'2023 flrmado entre a lrefeiturê
Munlcipal dè lt¡rp¡ún¡, atr¿vés das Secretôr¡äs dQ Educáçgo, Saúdë, do Trabalho

e Assìstêr1c¡a socìal e a empresã - GRÁFlcA VERDES MARES LTDA " EPP, CNPJ

ne 41.428.889/0001-90. Moclaliclðcle: Pregão Eletrôn¡co n' 06.14.01-2023.

Objetoi Regi$lro de Preços v¡51ñdo ãs Filtllras ê Ëventuais Contri¡tðç6es cle

Serviços Gr¿ficos de intcressê do þivtlrs¡s LrnidârJes (:iest(¡räs ijo Muû¡cípìo de

Itapiúna-ce. valor Total RegÌstra{.lo; R$ 1.609.245,00 (um nìilhão, se¡5contos e

nove n1¡l e duzentos e quürenta e c¡nco rea¡!), sendo LOTE 01 no valor cle RS

:1.0f4.093,00 (um milhäQ e quìtor?e rnll e noventð e três reais), l.Off. 02 no

valor rle RS 249.780,00 (duz¡:ntos e quêrentä e nove rnìl¡ setecentos .J oitent¡
reais) e LOTÊ 03 no valor de R$ 344,972,00 (tÌezentos e qu¿renta e quatro mil,

novecentos e setenla e do¡s reais). Fundamerìto Leøôlì Le¡s Ëeclerài5 ne

1.0.1i2011002, pela Lcl Corn¡rlern.rntðr nîl23/06, Lci ns 8.lt6l;/f):ì - Lc¡ (;t¡räl de

L¡citôçðes, pelo Decreto û" 7.a92/2OfS, Decreto Feder¡l nc 10'024/2019 e

Decreto Mun¡cipal ne 016/2020. Data de AtsinatLlra da Atar 13/o7/2023.

Vigênciai 12 (do¿e) me$es. Slgnatárlosr pela Prefeltur¡ de ltap¡úna, ã Sr'

Frâncisco AÍnãldo ArâúJo tJatistä - Secrotålla de Educaçå¡¡ - {Órgão 8er.:nc¡ad(}r

da ATA) e pela Empresa: GRÁFlcA VERDES MARES LTOA - ÊPP, Representante

leGal, Sr, Antonio .Joc¡er Þinhelro peixoto. ltapiÚna/CE, 13 de julho de 2023

Franclsco Arnaldo ÀraÚjo Bâtlstõ - Secretário de Educação.

\ cf,r. da

a5 empres¡s:
Serv¡ços par¿

abert0
e6tàndo ôi autos

parô vistas,

Itàlt¡ñgå . CE, 11 d.r Julho de ?023
ÍÂANCtSCo ARNÄLf.)O gRASltÉlRO

A cômissåo

{Þ Ere doürmùrtù pûd{: ser vrnfc¡do ¡î
hhþ,//M.h.¡ov.br/åulentlcidâde.hlnil, prlÀ códrßâ 0530¡0230/ü0031s

Dð¿unrórto âsh¡do dlslþlnlúit ¿ùnfomê M¡ n0 2.200'2 do

(uê hit¡il â lnf¿è*Aûurâ d. Ch¿vêt P¡ibltas &¿dì¿râ
z¡lor¡¡mr. ICP
. tcp-BÞ!I. Þdt

a)Þ



SËCRËTARIA de Dispensa

DtspENSA DE LtctrAçÃo No 12.2g.06.27.001-DL L_/
PREFEITURA MUNICIPAL DE ¡TAITINGA/GE EXTRATO DE PUBLIGAçAO DISPENSA DE
ltcraçÃo No 12.23.06.27.001-DL. A SEcRETARIA DE eoucnçÄo DE rrArrNcA/cE, ToRNA
pugltcn A DtspENsA DE l-lclrRçÃo No 12,23.06.27.001-Ðt, cuJo oBJETo vERSA soBRE A
coNTRATAçno oe EMeRESA ESeEcTALTzADA NA pRESTnçÃo DE sERVtÇos DE o.ncnuznçÃo,
opERActorunlrznçÃo E execuçno on seleÇno puelrcn oe pRovAS e rírulos eARA
ronvnçÃo Do BANCo DE cESToRES ESCoLARES DESTTNADo À ruovrnçÃo Ao cARcos DE
pRovtMENTo EM cott¡lssno DE DIREToR EScoLAR DAS lrusrlrutÇÕes DE ENStNo DA
roucnçno eAslcn DA REDE púellcR MUNtctpAl DE trAtlNGA/cE. FUNDAMENTo LEcAL: ART.
24, lNclso n DA LEt No 8.666/93. vALoR GLoBAL: R$ 12.000,00. vrcÊrucrA coNTRATUAL: 90
(NOVENTA) DIAS. EMPRESA VENCEDORA: AZEVEDO ASSESSORIA & CONSULTORIA
EDUCACIONAL LTDA, CNPJ: 27.306.909/0001-29, RUA INOCENCIO BRAGA, No 96, LADEIRA,
ITAPIPOCA - CE, CEP: 62.508-640. lTAlTlNcA/CE, 03 DE JULHO DE 2023. MARIA GORETTI MARTINS
FRorA, secRerAntA DE eoucnçÃo.

ExTRATo DE PUBLIcAÇÃo DE INSTRUMENTo coNTRATUAL

EXTRATo DE eueuceçAo DE INSTRUMENTo coNTRATUAL: o n¡ulrllcíp¡o DE trAtlNcA,
RrRnvÉs DA SEcRETARIA DE eoucnçÃo, ToRNA ptJsLtco, o EXTRATo DE AD¡Tlvo Ao
CONTRATO NO 13.22.04.01.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
ItctrnçÃo No 12.23.06.27.oo1-DL cuJo oBJETo É R corurRnrnÇÃo DE EMeRESA ESpEctALtzADA
NA pRESTnçÃo DE sERVtÇos DE o.RcArrrtzRçÄo, opERActo¡¡nllznÇno E execuçno on
seleçÃo púellcR oe pRovAS E rírulos nARA ronn¡nçÃo Do BANco DE GESToRES
EScoLARES oeslruRoo À ruovençno Ao cARcos DE pRovtMENTo EM con¡lssRo DE
DIREToR EScoLAR DAS tNsTtrurçÕÈs DE ENStNo DA EDUcAçÃo aÁstcA DA REDE púeLlcR
MUNICIPAL DE lTAlTlNGA/CE. CONTRATADA: AZEVEDO ASSESSORIA & CONSULTORIA
EDUCACIONAL LTDA - CNPJ: 27.306.90910001-29. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.000,00
(DEZESSETE MtL REATS). RECURSOS FTNANCEIROS: OOrnçnO ORÇAMENTÁnn No

12.01.12.122.0171.2.044,0000; ELEMENTO DE DESPESA No 3.3.90.39.00; FONTE DE RECURSOS:
1.500,1001.00. FUNDAMENTAçAO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO ll, LEI N" 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇöES posrERtoRES. ucÊNcn Do coNTRATo: 90 (NovENTA) DIAS. ASSTNA PELA
GONTRATANTE: MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA CONTRATADA: GERALDO
GOMES DE AZEVEDO FILHO, ITAITINGA/CÊ,12 DE JULHO DE2023.

sEcRETAR¡A M U N rcr pAL D E E DU cAnukhfîi8ÿrür:åyì3,ffi:r ttooo HABrLtraçÅo E pRoposrA D E

ESTADO OO CERRÁ - PREFETTURA MUNtctPAL DE ITAITINGA - A Comissäo de Licitação - CPL da
Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS N" 2023.12.002TP, cujo objeto é Contratação de
empresa para obra de Reforma e Ampliação da Creche Recanto do Saber no Município de
Itaitinga/CE. apurou-se que a empresa, P(7)VIVACE CONSTRUÇÖES e EMPRENDIMENTOS LTDA, fora
considerada HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) MV2 SERVIçOS DE ENGENHARIA LTDA; P(2) WKL
LocAÇÃo DE MAQUINAS E sERVtÇos PARA coNSTRUçAo LTDA; P(3) ENcERcoN
CONSTRUTORA E SERVTçOS LTDA; p(4) MORETTO CONSTRUÇÖES & SERVIÇOS EIRELI; P(5) LS
SERV|çOS DE CONSTRUçoES LTDA ME; p(6) JL ENGENHARTA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA;
ela¡ zÝ coNSULToRtA, coNSTRUÇöES E pARTrcrpAÇöES LTDA; p(e) pL coNSTRUçöes e
SERV|çOS EtREL|; p(10) CONSBRAL CONSTRUçÖES a EMPREENDIMENTOS-LTDA; P(11) VK
coNSTRUçOrS e EMPREENDTMENTOS LTDA; P(12) SEG NORTE CONSTRUÇOES e SERVIçOS
EtRELt; p(13) MK SERVTçOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; P(1a)ZENEDINI

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: .-..196.263-** em 1410712023 16:41:04 - lP com n":192'168.0.2
Autenticação em: www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=941 ffi



ztDANE SAMpATO CAVALCANTE CONSTRUçÖES EPP; P(15) DINAMI CONSTRUç0ES E

lNcoRPoRAçAO LTDA; P(16) PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA;
P(17) NASCENTE CONSTRUçOES LTDA EPP, de conforme o edital, conforme o edital, Assim, após a

publicaçäo, fica aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme
art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. ltaitinga, Ceará, em
'11 de Julho de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissäo,

!L ___,.,,-. _.

¡'l(ltr).

,.1.-'.-'. \
-t
ìj:

,:ì'ù'

\),\s

I
LLI

/A\

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -"rril;ffi:"?g." 
";:îffi:ljífl?:.13Íl;lir;il,å?iì#iffi3;r.ir?ï ffi


